КГБОУ «КАНСКИЙ МОРСКОЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

ПРИКАЗ

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

«02» СЕНТЯБРЯ 2024 г. № 22-У

В целях методического обеспечения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников КГБОУ «Канский морской кадетский корпус» в соответствии с положением о
всероссийской олимпиаде школьников (далее: олимпиада), утверждённым Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 27
ноября 2020 г. N 678 г. Москва "Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников", (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 05.03.2021г., рег.номер №62664), с учетом методических рекомендаций по
проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году, письма Управления образования г. Канска от 27 августа 2024 г. №
1516 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
учебном году», с целью координирования работы учреждения с высокомотивированными
учащимися кадетского корпуса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской
олимпиады (приложение 1).

2. Утвердить списочный состав председателей предметно-методических комиссий
школьного этапа олимпиады по экономике, астрономии, английскому языку, испанскому
языку, физике, географии, русскому языку, математике, информатике, литературе, химии,
обществознанию, биологии, праву, физической культуре, истории, экологии, основам
безопасности жизнедеятельности, технологии, искусству (МХК) (приложение 2).

3. Для обеспечения координации по организации школьного этапа олимпиады назначить
ответственной Белей Светлану Яношевну, заместителя директора по учебной работе,
возложив на неё ответственность за своевременное получение, конфиденциальность
хранения и тиражирование материалов олимпиады, проведение организационной линейки
до начала олимпиады.

4. За предоставление отчетов о проведении школьного этапа Олимпиады в Оргкомитет в
формате, установленном организатором школьного этапа Олимпиады, формирование
комплекта заявок на участие в муниципальном этапе Олимпиады назначить ответственной
Мельникову Надежду Викторовну, руководителя НОУ «Наука».

5. Ответственной за сбор и хранение заявлений обучающихся 5-11 классов, заявивших о
своём участии в Олимпиаде, и их родителей (законных представителей) об ознакомлении
с Порядком проведения Олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих
несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», оформление стенда с информацией о порядке поведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников назначить Калядину Наталью Николаевну.

6. Ответственной за сопровождение общественных наблюдателей, членов оргкомитета во
время проведения школьного этапа Олимпиады назначить Салдушеву Алину
Г еннадьевну.

7. С целью создания равных условий для участников школьного этапа олимпиады,
утвердить сроки проведения школьного этапа по предметам, (приложение 3).

8. Утвердить Состав жюри по предметам (приложение 4).

9. Утвердить Состав апелляционной комиссии для проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024- 2025 учебном году (приложение 5).

10. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024 -  2025 учебном году (приложение 6).

11. Ответственной за публикацию на официальном сайте КГБОУ «Канский морской
кадетский корпус» в сети "Интернет" протоколов жюри Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету назначить Грудко Татьяну Николаевну, ответственной за
предоставление информации (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа
олимпиады) для размещения на сайте назначить Калядину Наталью Николаевну.

Директор КГБОУ
«Канский морской кадетский корпус»